

# **CUMHURİYET'İN İLK DÖNEMİNDE MUHASEBE DÜŞÜNÇESİNE KATKI VEREN MUHASEBE DÜŞÜNÜRLERİ (1923 – 1950)**

**Öğr. Gör. Dr. Muhsin ASLAN**

*Yıldız Teknik Üniversitesi*

Cumhuriyet'in kurulduğu dönemde ülkede birçok alanda olduğu gibi muhasebe düşüncesine katkı verebilecek insan kaynakları eksikliği söz konusudur.

Bu dönemde muhasebe düşüncesine katkı sağlama konusunda üç temel faktör rol oynamaktadır.

Bunlardan birincisi, Osmanlı'nın son döneminden Kurtuluş Savaşı sonuna kadar ülkenin yetişmiş insan kaynaklarının büyük bir kısmının savaşlarda hayatını kaybetmesi nedeniyle yetişmiş insan kaynakları eksikliğidir.

İkincisi, Osmanlıda 1100 yılı aşkın bir süredir kullanılan devlet muhasebe sistemi olan merdiven yönetiminin bırakılarak 1879'li yıllardan sonra çift yönlü kayıt sistemine geçilmesi nedeniyle, henüz çift yanlı kayıt yöntemini iyi bilen ve bu alanda muhasebe düşüncesine katkı sağlayacak yeterli birikime sahip muhasebe profesyoneli eksikliğidir.

Üçüncüsü ise 1928'de Latin alfabesine geçişle birlikte yeni alfabe ile muhasebe alanında kitap yazabilecek kişilerin eksikliğidir.

Ancak bu dönemde yařanan bütn bu zorluklara ve diđer teknolojik eksiklere rađmen O.G. Muhasebe ve Finans Tarihi Vakfı ktphanesinde 1928-1950 arası basılı nshalarına eriřilebilen 102 kitap bulunmaktadır. Bu kitaplar 5'er yıllık dnemler halinde ayrılarak ařađıda verilmiřtir.

- 19'u 1928-1935 arasında,
- 28'i 1936-1940 arasında,
- 23' 1941-1945 arasında ve
- 32'si 1946-1950 arasında

Toplam 102 adet kitabın dnemin zorluklarına rađmen yayınlanmıř olması takdir edilmesi gereken bir durumdur.

Yayınlanmakta olan muhasebe dřnrleri serisi konuyla ilgili hazırlanmakta olan kitaptan zetlenmiřtir. Cumhuriyet dnemi ilk eyređinde muhasebe dřncesine katkı sađlayan muhasebe dřnrleri ile bilgi, belge, anı vb. alıřmaya katkı sađlayacak paylařımda bulunabilecekler guvemli.muftav@yahoo.com ve yazarın e-posta adresinden iletiřime geebilirler.

Cumhuriyetin ilk dneminde muhasebe dřncesine katkı sađlayan muhasebe dřnrleriyle ilgili alıřmalarda yazarların aile bađlarının verilmesindeki temel ama, yazarlarla ilgili bundan sonraki yapılacak alıřmalara ışık tutmaktır. Bu erevede verilen bilgiler hem bundan sonra arařtırma yapacaklara yol gsterecek hem de bu kiřilerle ilgili elinde bilgi ve belge bulunanlar ellerindeki materyalleri makalenin yazarıyla paylařmak isterlerse hazırlanmakta olan ve gelecekte yayınlanması dřnlen konuyla ilgili kitap geliřtirilmiř ve zenginleřtirilmiř olacaktır.

alıřmada bu dönemde muhasebe dřncesine katkı veren muhasebe dřnrlerinden Sleyman řahinbař (Aslan, 2016) Muhasebe ve Finans Tarihi Arařtırmaları Dergisinin 11. sayısında

incelenmiştir. Derginin bu sayısında da Cumhuriyetin ilk çeyreğinde muhasebe düşüncesine katkı sağlayan muhasebe akademisyenlerine yer verilmiştir.

### **KAYNAKLAR**

- Aslan, M. (2016, Temmuz). XX. Yüzyılın Ortalarında Uygulamadan Yetişmiş Bir Muhasebe Düşünürü: Süleyman F. Şahinbaş. Muasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi(11), 229-237.

#### ***HÜSEYİN COŞKU'NUN DERLEMESİNDEN 2017***

#### ***M. KEMAL ATATÜRK'DEN ÖZLÜ SÖZLER - III***

- Müspet bilimlerin temellerine dayanan, güzel sanatları seven, fikir terbiyesinde olduğu kadar beden terbiyesinde de kabiliyeti artmış ve yükselmiş olan erdemli, kudretli bir nesil yetiştirmek ana siyasetimizin açık dileğidir.
- Eğitim ve öğretimde uygulanacak yol, bilgiyi insan için fazla bir süs, bir zorbalık vasıtası, yahut medeniyetini bir zevkten ziyade maddi hayatta muvaffak olmayı temin eden pratik ve kullanılması mümkün bir cihaz haline getirmektir.
- Kadınlarımız ilim ve fen sahibi olacaklar ve erkeklerin geçtikleri bütün öğrenim basamaklarından geçeceklerdir. Kadınlar toplum yaşamında erkeklerle birlikte yürüyerek birbirinin yardımcısı ve destekçisi olacaklardır.